
لنج‌های ضدگلوله قاچاق سوخت
فرمانده مرزبانی هرمزگان با اشاره به کشف بیش از ۱۹ میلیون لیتر سوخت 
قاچاق از ابتدای سال تاکنون در استان گفت: شناورهای قاچاقچیان بعضا ضد 
گلوله است. به گزارش مهر سردار بهادر اسماعیلی عصر دوشنبه در گفتگویی 
رسانه‌ای با اعلام این خبر اظهار کرد: قاچاقچیان با استفاده از روش‌های 
مختلف و متعددی اقدام به قاچاق سوخت می‌کنند. از جمله این روش‌ها 
می‌توان به استفاده از لنج‌های تجاری، مشک‌های ماری و انشعاب غیرقانونی از 

خطوط لوله انتقال سوخت اشاره کرد.
وی همچنین به کشف یک محموله بزرگ سوخت قاچاق به میزان بیش از 
۶۰۰ هزار لیتر از یک لنج تجاری اشاره کرد و افزود: متأسفانه برخی از لنج‌های 
تجاری به جای فعالیت در زمینه تجارت و اقتصاد، به قاچاق سوخت روی 
آورده‌اند. در این مورد اخیر، بررسی‌ها نشان داد که قاچاقچی مذکور گردش 
مالی بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان از این طریق داشته است که با پیگیری دستگاه 

قضائی، در حال بررسی و رسیدگی است.
سردار اسماعیلی در ادامه افزود: مرزبانی استان هرمزگان با اجرای طرح‌های 
مختلف و استفاده از تجهیزات پیشرفته، به مقابله با قاچاقچیان در دریاهای 
عمیق نیز پرداخته است. در یکی از این طرح‌ها، بیش از یک میلیون و 
۱۰۰ هزار لیتر سوخت از سه لنج کشف و ضبط شده است. این لنج‌ها با 
خرید و فروش غیرقانونی سوخت، حدود ۱۹ میلیون لیتر سوخت قاچاق را 
جابه‌جا کرده بودند. فرمانده مرزبانی هرمزگان با اشاره به روش‌های خلاقانه 
قاچاقچیان، از جمله تقویت بدنه لنج‌ها و ضدگلوله کردن شناورها، نصب سیم 
خاردار و برق در اطراف آنها، تاکید کرد: با وجود این اقدامات، مرزبانان غیور با 
اشراف اطلاعاتی و استفاده از تکنیک‌های نظامی، در جهت حفظ امنیت مرزها 

و مقابله با قاچاقچیان شبانه‌روزی در تلاش هستند.
وی در پایان با قدردانی از همکاری دستگاه قضائی و دیگر نهادهای ذیربط، بر 
ادامه مبارزه قاطع با قاچاق سوخت تاکید کرد و گفت: مرزبانی استان هرمزگان 

با تمام توان در جهت مقابله با قاچاقچیان و حفظ منافع ملی گام برمی‌دارد.

ویژه 

قتل پسر3 ساله در دامغان
فرمانده انتظامی دامغان از قتل یک پسر بچه سه ساله در این شهر خبر داد و 

گفت: قاتل در کمترین زمان دستگیر و به جرم خود اعتراف کرده است.
به گزارش مهر، سرهنگ غلامحسین عرب پیش از ظهر سه شنبه در گفت‌وگو با 
خبرنگاران به میزبانی فرماندهی انتظامی دامغان با بیان اینکه در پی مسمومیت 
با گاز یک خانواده مأموران انتظامی به محل حادثه اعزام شدند، ابراز داشت: 
بررسی‌ها حاکی از قتل پسر سه ساله یکی از اعضای فامیل بر اثر ضربات چاقو 
بود. وی با بیان اینکه به دلیل فوت این کودک پرونده وارد فاز دیگری شد، 

افزود: تحقیقات حاکی از اختلافات خانوادگی در این پرونده بود.
فرمانده انتظامی دامغان با بیان اینکه فردی در پی اختلاف با خانواده همسر 
شب گذشته در یک مهمانی همه افراد را بیهوش کرده بود، ابراز داشت: این 

فرد با باز کردن گاز شهری قصد کشتن همه اعضای خانواده را داشته است.
عرب با بیان اینکه متهم با استفاده از بیهوشی خانواده با قرص با چاقو به سراغ 
پسر بچه سه ساله رفته بود، تصریح کرد: متهم پس از جنایت از محل متواری 
شد. مأموران با کسب سرنخ‌ها موفق به شناسایی و دستگیری قاتل ۲۵ ساله 

شدند که متهم انگیزه خود را اختلافات خانوادگی با همسر اعلام کرد.

رهایی گروگان ۱۴ ساله  در داراب
فرمانده انتظامی داراب گفت: با تلاش همه جانبه کارآگاهان پلیس آگاهی، 
نوجوان ۱۴ ساله دارابی از چنگال آدم ربایان رها و به آغوش گرم خانواده بازگشت. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس، سرهنگ سیدرحمان‌هاشمی گفت: 
در پی گزارش وقوع گروگانگیری در مهرماه سال جاری در شهرستان داراب، 
بلافاصله مأمورین پلیس آگاهی در محل حاضر و بررسی‌های تخصصی خود 

را آغاز کردند.
وی ادامه داد: در بررسی به عمل آمده به منظور روش شدن زوایای موضوع، 
مشخص گردید افراد ناشناسی اقدام به ربودن پسر نوجوانی از داخل منزل 
پدرش کرده و از محل متواری شده‌اند که پس از تحقیقات فنی محرز گردید 
انگیزه این فعل مجرمانه، اختلافات مالی ناشی از معاملات ناصواب مواد مخدر 

با پدر فرد ربوده شده بوده است.
سرهنگ‌هاشمی افزود: کارآگاهان پلیس با اقدامات فنی و اطلاعاتی، موفق به 
شناسایی آدم ربایان در شهرستان ایرانشهر از توابع استان سیستان و بلوچستان 
شدند و پس از اخذ نیابت قضائی به محل اعزام و در این خصوص ۲ نفر را 
دستگیر و دیگر افراد دخیل در این زمینه را نیز شناسایی کردند. فرمانده 
انتظامی داراب با اشاره به اینکه نهایتاً آدم ربایان پس از اینکه عرصه را بر خود 
تنگ دیده بودند، اقدام به رها نمودن نوجوان ۱۴ ساله کردند، تصریح کرد: فرد 
ربوده شده صحیح و سالم به شهرستان داراب انتقال و تحویل خانواده‌اش شد و 
متهمین دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

دستگیری سارقان حرفه‌ای در دامغان
فرمانده انتظامی دامغان از دستگیری سارقان حرفه‌ای سیم و کابل در این 

شهرستان خبر داد و گفت: این سارقان به ۹ فقره سرقت اعتراف کرده‌اند.
سرهنگ غلامحسین عرب در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، ضمن بیان اینکه 
مأموران مبارزه با سرقت پلیس آگاهی دامغان پس از اطلاع از وقوع چندین 
فقره سرقت سیم و کابل برق از شبکه‌های ارتباطی در دامغان موضوع را صورت 
ویژه در دستور کار خود قرار دادند، تاکید کرد: رد پای سارقان در استان همجوار 
پیدا شد. وی با بیان اینکه پلیس دامغان در عملیاتی غافلگیرانه مجرمان را 
دستگیر کرد، افزود: این افراد در بازجویی‌ها به ۹ فقره سرقت سیم و کابل 
اعتراف کردند. فرمانده انتظامی دامغان با بیان اینکه سارقان دستگیر شده به 
همراه پرونده تکمیلی به مرجع قانونی معرفی شدند، تاکید کرد: از شهروندان 
می‌خواهیم با رعایت نکات و اصول ایمنی و توجه به هشدار و توصیه‌های 
پلیسی دست مجرمان و متخلفان را در راستای سرقت و دستبرد به اموال 

خود کوتاه کنند.

انتظامی

شلیک به ماموران انتظامی در جاده شوشتر به گتوند
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان از تیراندازی افرادی ناشناس 
به سه مامور فراجا در جاده شوشتر به گتوند خبر داد و گفت: تحقیقات 
برای شناسایی عاملان این حادثه در جریان است. به گزارش روابط عمومی 
دادگستری خوزستان, امیر خلفیان روز دوشنبه بیان کرد: این حادثه صبح 
امروز در مسیر جاده شوشتر به گتوند رخ داد که منجر به زخمی شدن سه نفر 
از افسران نیروی انتظامی شد. وی افزود: دستورهای لازم به همه ضابطان برای 
شناسایی خاطیان این حادثه در کوتاه‌ترین زمان صادر شده و تمام تلاش‌ها 
برای برخورد قانونی با عاملان در حال انجام است. به گفته دادستان مرکز 
استان، این حادثه از ابعاد مختلف در حال بررسی است و جزئیات آن پس 
از تکمیل تحقیقات به اطلاع عموم خواهد رسید. به گزارش ایرنا بر اساس 
شنیده‌ها، صبح دیروز خودروی گشت کلانتری صالح شهر گتوند مورد هدف 
تیراندازی افراد ناشناس قرار گرفت و ۲ مامور انتظامی و یک سرباز وظیفه 

مجروح شدند.

هشدار درباره سایت‌های فروش طلا
معاون دادستان کل کشور گفت: حدود ۵۰۰ تارنما و سکو داریم که در زمینه 
فروش طلا در فضای مجازی فعالیت می‌کند که بسیاری از آنها فاقد مجوز 
هستند. به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی اظهار 
داشت: بازار طلای فضای مجازی، افراد زیادی را برای فعالیت‌های اقتصادی و 
سرمایه گذاری جذب کرده است و این روند با توجه به شرایط و مزیت‌های 

فضای مجازی و امکان معامله با مبالغ کم رو به رشد است.
وی با اشاره به اینکه این مسئله آسیب‌هایی را از جمله خالی فروشی و 
کلاهبرداری و تقلب به وجود آورده است، افزود: در سال‌های اخیر حدود دو و 
نیم میلیون نفر در زمینه فروش طلای مجازی فعالیت دارند که طی 2 سال 
گذشته حدود یک و نیم تن طلا در فضای مجازی مورد مبادله قرار گرفته است.

معاون دادستان کل کشور بیان کرد: ۹۰ درصد از فعالان در این فضا برخلاف 
تصور عمومی آقایان هستند و مشخص است که انگیزه‌های دلالی و کسب و کار 

و اقتصادی دارند و برای مصرف نیست.

امنیتی

بیشترین علت تصادفات فوتی در تهران
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: 
۴۴ درصد از تصادفات فوتی پایتخت به عدم توجه به جلو 

مرتبط می‌شود.
به گزارش مهر، سرهنگ علی اصغر شریفی رئیس 
مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ به موضوع 

حواس‌پرتی رانندگان به دلایل مختلف پرداخت.
وی در خصوص عوامل اصلی حواس‌پرتی رانندگان در حین 
رانندگی گفت: رانندگی کاری پر خطر همراه با ریسک 
می‌باشد بنابراین در هنگام رانندگی باید با تمام تمرکز 

رانندگی کرده و انواع حواس‌پرتی را نیز بشناسیم.
شریفی ادامه داد: استفاده از تلفن همراه، خوردن 
و آشامیدن هنگام رانندگی و... از اصلی‌ترین عوامل 
حواس‌پرتی رانندگان بوده اما تلفن همراه به تنهایی عامل 

حواس‌پرتی رانندگان نمی‌باشد.
وی در ادامه افزود: فاصله قانونی با ماشین جلویی در 
ترافیک به معنای حفظ فاصله‌ای ایمن و مناسب با خودرو 
پیش رو است تا در صورت بروز هرگونه اتفاق ناگهانی، 
فرصت کافی برای واکنش و جلوگیری از تصادف وجود 
داشته باشد. لیکن رعایت فاصله طولی نیازمند تمرکز راننده 
به جلو و آئینه‌ها می‌باشد هرچه راننده مشغله ذهنی و یا 
سرگرم کارهایی باشد که حواس او را از رانندگی منحرف 
کند قطعاً نمی‌توان انتظار پیش گیری از تصادف را داشت.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ بیان 
داشت: ۴۴ درصد از تصادفات فوتی پایتخت ناشی از عدم 
توجه به جلوی راکبین موتورسیکلت و رانندگان خودروها 

در ۹ ماهه سال جاری بوده است.
سرهنگ شریفی در پایان بیان داشت: ازجمله مواردی که 
باعث حواس‌پرتی رانندگان می‌شود استفاده از تلفن همراه 
در حین رانندگی، خوردن و آشامیدن، استعمال دخانیات، 
نگاه کردن به اطراف )نگاه و توجه به تبلیغات تجاری(، 
صحبت با سرنشینان و... می‌باشد که در این بین استفاده 
از تلفن همراه بالاترین علت درگیری ذهنی، دیداری و 

شنیداری را به خود اختصاص داده است.

بی‌توجهی راننده، علت اصلی تصادف 
اتوبوس در جاده سمنان

رئیس پلیس راه سمنان گفت: عدم توجه‌ کافی به جلو 
از سوی راننده اتوبوس مسیر بیرجند - کرج عامل اصلی 

تصادف این خودرو با تریلی در محدوده سمنان است.
سرهنگ موسی بزرگی افزود: این اتوبوس از مبدا بیرجند 
به سمت کرج در حرکت بود که حوالی ساعت چهار بامداد 
امروز در محور سمنان - سرخه با یکدستگاه تریلی برخورد 
کرد. وی ادامه داد: انتظار می‌رود رعایت نکات ایمنی به 
عنوان راهکار پیشگیری از وقوع حوادث رانندگی مورد 

توجه رانندگان باشد.
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی 
سمنان گفت: وضعیت جسمانی ۲۲ مصدوم تصادف اتوبوس 
و تریلی در مرکز درمانی کوثر در دست بررسی است. 
پژمان قرائیان به ایرنا افزود: وضعیت جسمانی هیچ یک از 
مصدومان وخیم نیست و نگرانی از بابت فوتی به دلیل شدت 
آسیب وجود ندارد. پنج آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس 
برای ارایه خدمت به مصدومان به محل حادثه اعزام شده 
بودند. به گزارش ایرنا، بیش از ۶۰۰ کیلومتر از مسیر بیش 
از ۹۰۰ کیلومتری محور تهران - مشهد از استان سمنان 
عبور می‌کند که به دلیل تردد سالانه بیش از ۱۵ میلیون نفر 
از جاده‌های این استان یکی از محورهای پرترافیک کشور 
به شمار می‌رود. کم‌توجهی در رعایت نکات ایمنی حین 
رانندگی و در مسیر عبور از سمنان برای رسیدن به مشهد یا 

تهران حوادث تلخی رخ می‌دهد.

 ماجرای سرقت مسلحانه ۲ مرد خشن
با شلیک گلوله در تهران

مرد جوانی که با سلاح گرم اقدام به سرقت مسلحانه کرده 
بود، دستگیر شد. چندی قبل، مرد جوانی افغانستانی به 
یکی از کلانتری‌های جنوب تهران مراجعه کرد و  هنگامی 
که مقابل افسر نگهبان قرار گرفت، گفت: در حال پیاده‌روی 
در خیابان خراسان بودم که ناگهان دو مرد خشن با یک 
موتورسیکلت جلوی من توقف کردند. آنها ادعا کردند که 
مأمور پلیس هستند و به‌بهانه حضور غیرقانونی‌ام در ایران، 

مرا سوار موتورسیکلت خود کردند.
شاکی ادامه داد: آنها من را با موتورسیکلت خود به مکانی 
خلوت بردند و با تهدید کلت کمری و  شلیک یک تیر 
هوایی، کارت‌های عابربانک و مبلغ یک‌میلیون تومان را 
سرقت کردند. این 2 مرد جوان پس از ارتکاب جرم با همان 

مورتوسیکلت متواری شدند.
پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده در دادسرا، موضوع 
رسیدگی به پرونده در دستور کار تیم جنایی قرار گرفت و 
در همان تحقیقات ابتدایی مشخص شد متهمان که دارای 
سوابق متعدد کیفری هستند، مأمور قلابی‌اند و با جعل 

عنوان پلیس اقدام به این سرقت مسلحانه کرده‌اند.
کارآگاهان در گام بعدی سراغ بازبینی دوربین‌های 
مداربسته خیابان خراسان رفتند و چهره یکی از متهمان 
را با اقدامات اطلاعاتی گسترده شناسایی کردند که همین 
سرنخ مهم کافی بود تا سارق مسلح در یک‌قدمی بازداشت 

قرار بگیرد.
تیم جنایی در این شاخه از تحقیقات با اقدامات فنی و 
مخابراتی، مخفیگاه آن متهم را در میدان شوش شناسایی 
کردند و پس از هماهنگی‌های لازم قضایی با بازپرس پرونده 

سارق مسلح را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.
متهم پس از انتقال به اداره پلیس، در ابتدا منکر هرگونه 
ارتکاب جرم بود اما پس از مواجهه با فیلم دوربین‌های 
مداربسته‌ به 2 فقره سرقت مسلحانه با جعل عنوان مأمور 
پلیس اعتراف کرد و هویت همدست خود را در اختیار تیم 

جنایی قرار داد.
پس از اعترافات متهم، کارآگاهان مأموریت یافتند با 
اقدامات اطلاعاتی گسترده ابتدا مخفیگاه سارق مسلح دیگر 

پرونده را شناسایی و خیلی زود او را دستگیر کنند.
به گزارش تسنیم، با صدور قرار قانونی از سوی مرجع 
قضایی، متهم در اختیار پلیس تهران قرار گرفت و تحقیقات 

جهت دستگیری دیگر سارق پرونده ادامه دارد.
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رئیس پلیس آگاهی تهران از آزادسازی 
گروگان‌های ۲۰ هزار دلاری تبعه‌های 
خارجی و دستگیری گروگان گیرها که 
هستند،  همسایه  کشورهای  تبعه  آنها 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار علی ولیپور 
گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران اظهار 
کرد: مردی جوان افغانستانی به اداره یازدهم 
این پلیس مراجعه کرد و به کارآگاهان 
گفت: برادر ۲۶ ساله‌ام به‌نام نعیم مدتی 
پیش با دختری در فضای مجازی آشنا شد 
و تصمیم گرفت با او ملاقات کند. دو روز 
پیش، او به‌همراه یکی از دوستانم به محل 
ملاقات رفت، اما دیگر بازنگشتند، تلفن‌های 

همراهشان نیز خاموش شده است، سپس 
فردی ناشناس فیلمی از شکنجه آن‌ها برای 
من ارسال کرد و تهدید کرد که اگر ۲۰ هزار 
دلار پرداخت نکنم، جانشان را خواهد گرفت.
وی افزود: پس از ثبت شکایت و تشکیل 
پرونده، تیم جنایی وارد عمل شدند و از 
پزشکی قانونی و بیمارستان‌های تهران 
استعلام گرفتند اما سرنخی از ۲ مرد جوان 

به دست نیامد.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در 
ادامه تحقیقات با اقدامات گسترده اطلاعاتی 
مشخص شد گروگان‌ها آخرین‌بار در شهرک 
غرب دیده شده و سپس با یک پراید 
سفیدرنگ محل را ترک کرده‌اند، این سرنخ 

مهم شک کارآگاهان جنایی را برانگیخت.
سردار گودرزی متذکر شد: کارآگاهان با 
تجزیه و تحلیل اطلاعات، مالک خودروی 
پراید را شناسایی کردند، بررسی‌ها نشان 
داد که مالک خودرو، راننده یک تاکسی 
اینترنتی است، راننده پس از احضار مدعی 
شد که به‌درخواست نعیم و دوستش، آن‌ها 

را به خیابانی در »شهریار« رسانده است.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: 
کارآگاهان با دریافت این اطلاعات، به 
خیابان موردنظر رفتند و تصاویر دوربین‌های 
مداربسته را بازبینی کردند اما هیچ سرنخی 
پیدا نشد. سردار گودرزی گفت: بررسی‌ها 
ادامه داشت تا اینکه برادر نعیم به اداره 

یازدهم مراجعه و اعام کرد که آدم‌ربایان 
شماره حساب بانکی برای دریافت پول 
ارسال کرده‌اند، در این مرحله، هویت صاحب 

حساب بانکی شناسایی شد.
وی افزود: تیم جنایی با انجام اقدامات 
کارآگاهی، مخفیگاه تنها مظنون پرونده 
را شناسایی کردند، پس از تعقیب و 
مراقبت‌های نامحسوس، این مرد جوان در 

عملیاتی ضربتی دستگیر شد.
پایتخت خاطرنشان  آگاهی  پلیس  رئیس 
کرد: متهم در بازجویی‌ها با اظهارات 
متناقض هرگونه ارتباط با آدم‌ربایی را انکار 
کرد و تلاش داشت روند پرونده را منحرف 
کند. وی افزود: تحقیقات ادامه یافت تا اینکه 
نعیم و دوستش به اداره پلیس مراجعه 
کردند، نعیم توضیح داد، در فضای مجازی 
با دختری آشنا شدم و همراه دوستم برای 
ملاقات با او به آدرسی در شهریار رفتیم. 
اما در آنجا چند فرد ناشناس با چهره‌های 
پوشیده و لهجه‌ای مشابه افغان‌ها به ما حمله 
کردند. آن‌ها چشمانمان را بستند و به باغی 
در همان حوالی منتقل کردند، ما را به‌مدت 
۱۳ روز در آنجا حبس کرده تحت شکنجه 
قرار دادند. گروگان‌گیرها پس از اطلاع از 
نزدیک بودن پلیس، من و دوستم را در 

بیابان‌های شهریار رها کرده گریختند.
سردار گودرزی گفت: در ادامه نیز کارآگاهان 
مأموریت یافتند با استفاده از اقدامات 
اطلاعاتی، هویت متهمان فراری را شناسایی 

و آن‌ها را دستگیر کنند.
وی خاطرنشان کرد: هر ۹ متهم گروگان 
گیر برای روشن شدن ابعاد پنهان پرونده 
در اختیار اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفتند و تحقیقات در این 

خصوص همچنان ادامه دارد.

وکلای  کانون‌های  سراسری  اتحادیه 
کرد:  اعلام  )اسکودا(  ایران  دادگستری 
از ابتدای سال ۱۳۹۶ تاکنون دستکم 
۵۴ فقره قتل، سوء قصد و تخریب اموال 

وکلای دادگستری صورت گرفته است.
به گزارش اسکودا و بر اساس داده‌های 
گردآوری شده کمیته وکلای در معرض خطر 
کارگروه حقوق بشر اسکودا، از میان وکلای 
مورد سوءقصد قرار گرفته شده، ۴۷ مورد 
مربوط به کانون‌های وکلای دادگستری، 
۶ مورد مربوط به مرکز وکلای قوه قضاییه 
و یک مورد نیز از حقوقدان و فعال صنفی 
بوده است. براساس این گزارش، از میان این 
۵۴ فقره نیز ۱۷ مورد قتل، ۵ مورد مرگ 
مشکوک، ۳۰ مورد سوء قصد و ۲ مورد 
تخریب اموال )آتش‌سوزی عمدی خودرو( 
بوده است. این گزارش خاطرنشان می‌شود 
که داده‌های گردآوری شده از ابتدای سال 
۱۳۹۶ بوده است و چه بسا موارد متعددی 

نیز پیش از این سال رخ داده است.
پژوهش‌های کمیته وکلای در معرض 

خطر اسکودا چه می‌گوید؟
در بخشی از این گزارش آمده است: »رقم 
سیاه« خشونت علیه وکلای دادگستری 
بسیار است و وکلا ترجیح می‌دهند بنا به 
دلایلی از گزارش خشونت و تعقیب قضایی 
آن خودداری کنند، اما تعداد خشونت‌های 
منعکس‌ شده در رسانه‌ها طی ۱۰ سال 
گذشته حکایت از این دارد که دستکم ۱۷ 
مورد قتل و بیش از ۳۰ مورد سوء قصد 
نافرجام و ضرب‌وجرح شدید گزارش شده 
است. این گزارش می‌افزاید: خشونت‌ها علیه 
وکلا شامل روش‌های متنوعی مانند شلیک 
گلوله، ضربات چاقو، آتش‌سوزی عمدی 

و تهدیدهای مستقیم بوده و ویژگی‌های 
خشونت‌ها نشان می‌دهد که این حملات 
محدود به منطقه جغرافیایی، جنسیت، سن 
یا تجربه خاصی نیستند و وکلا در تمامی 
حوزه‌ها، از دعاوی خانوادگی تا پرونده‌های 
کیفری، به طور بالقوه در معرض این تهدیدات 
قرار دارند. در ادامه این گزارش آمده است: 
طی پژوهش صورت گرفته توسط کمیته 
وکلای در معرض خطر، وکلای ایرانی حدود 
۲ برابر وکلای هلندی و نروژی و آمریکایی 
خشونت فیزیکی را تجربه کرده‌اند. )۸.۵ 
درصد وکلای ایرانی، موارد خشونت فیزیکی 
را اعلام کرده‌اند.( همچنین ۷۶ درصد وکلا 
تجربه توهین در طی یکسال )سال ۱۴۰۲( را 
داشته‌اند که آمار بسیار زیادی است، در کشور 
هلند این میزان ۴۱ درصد و در کشور نروژ 
۳۹ درصد است، همچنین بیش از ۵۴ درصد 
وکلای ایرانی عنوان کرده‌اند مورد تهدید 
قرار گرفته‌اند. مطابق گزارش آماری اتحادیه 
وکلا، ۶ درصد وکلا مدعی شده‌اند بعد از 
تحمل خشونت، از پرونده مربوطه استعفا 
داده‌اند و حدود ۱۲ درصد اذعان کرده‌اند با 
خشونت‌های صورت گرفته به فکر تغییر شغل 
افتاده‌اند، در این میان ۱۶ درصد وکلا خود 
نیز در پاسخ به حملات صورت گرفته، واکنش 
پرخاشگرانه داشته‌اند همچنین ۷۴ درصد 
خشونت‌های فیزیکی توسط طرف مقابل رخ 
داده، همانطور که در ۲ قتل اخیر نیز )آقایان 
حسن صفری و علی سلیمانی(، قاتلین طرف 

مقابل پرونده بوده است. 
در ادامه گزارش اتحادیه سراسری کانون‌های 
وکلای دادگستری ایران )اسکودا(، چالش‌های 
اصلی موضوع وکلای در معرض خطر ذکر 

شده است.

عدم حمایت قضایی و قانونی کافی
مطابق یافته‌ها در این گزارش، مشکل اصلی و 
اساسی این است که حساسیت و جدیت لازم 
در پیگیری شکایات و پرونده‌های مرتبط با 
وکلای بزه‌دیده در کشور وجود ندارد. بسیاری 
از وکلا با چالش‌هایی مانند بزه‌دیدگی ثانویه 
مواجه‌اند که در آن قربانیان خشونت، به دلیل 
فرآیندهای ناکارآمد، دچار آسیب‌های روحی و 
مالی مضاعف می‌شوند و متاسفانه گزارش‌های 
متعددی از اطاله رسیدگی و کندی روند 
تحقیقاتی به کمیته وکلای در معرض خطر 

واصل شده است.
حاکمیت به‌عنوان بخشی از خشونت 

ساختاری
در ادامه گزارش اتحادیه سراسری کانون‌های 
وکلای دادگستری ایران )اسکودا(، تصویب 
قوانینی مانند قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب‌وکار که به کاهش کیفیت و استقلال 
حرفه وکالت منجر شده است و بی‌توجهی به 
لزوم تصویب قوانین حمایتی، خود بخشی از 

چرخه خشونت ساختاری است.

تصویر منفی رسانه‌ای و فرهنگی
براساس نتایج و یافته‌های اتحادیه سراسری 
کانون‌های وکلای دادگستری ایران )اسکودا(، 
سیاه‌نمایی علیه وکلا در رسانه‌ها به‌عنوان 
ناقضان قانون و افرادی که بدون توجه 
به قواعد اخلاقی به دنبال منافع شخصی 
هستند، زمینه‌ساز بی‌اعتمادی عمومی و 

افزایش خشونت علیه آنان شده است.
هزینه‌های خشونت علیه وکلا

در این گزارش درباره هزینه‌های خشونت 
علیه وکلا برای حقوق شهروندان آمده است: 
کاهش امنیت شغلی وکلا باعث کاهش 
انگیزه آنان برای پذیرش پرونده‌های حساس 

می‌شود. 
عدالت قضایی و حقوق شهروندی در غیاب 

وکلای شجاع و مستقل تضعیف می‌شود.
این گزارش می‌افزاید: برای وکلای قربانی 
نیز آسیب‌های جسمی و روحی جدی، 
هزینه‌های سرسام‌آور درمان و پیگیری 
قانونی، بدون هیچ‌گونه حمایت مؤثر از سوی 

نهادهای حمایتی متصور است.

لابه لای چند خبر ارسالی پلیس به 
رسانه‌ها، خبری بود که کمتر به چشم 
آمد اما وقتی جزییات آن را بررسی 
اهمیت  ابعاد مختلف حائز  از  می‌کنیم، 
است؛ توقیف خودرویی با راننده ۱۳ 
ساله با نقص فنی ترمز خودرو، آن هم 

در مسیر مدرسه.
رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با 
اشاره به توقیف یک دستگاه خودروی پژو 
به رانندگی دانش آموزی ۱۳ ساله گفت: این 

فرد با خودرویی که در قسمت ترمزها دچار 
نقص فنی بوده با انجام حرکات پرخطر عازم 

مدرسه بوده است.
سرهنگ علی رضایی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: به والدین در خصوص در اختیار 
نگذاشتن وسایل نقلیه به فرزندان کم سن و 
سال هشدار می‌دهیم زیرا با این اقدام علاوه 
بر به خطر انداختن جان فرزند خود، جان 

سایر افراد جامعه را نیز به خطر می‌اندازند.
وی در تشریح چگونگی توقیف این خودرو 

تصریح کرد: ماموران پلیس راه هنگام گشت 
زنی در محدوده شهر متوجه حرکات نا 
متعارف یک دستگاه خودرو پژو شدند که 
پس از متوقف کردن آن با یک پسربچه کم 
سن و سال پشت فرمان که قصد عزیمت به 

سمت مدرسه را داشت روبرو می‌شوند.
رضایی افزود: این خودرو توسط پلیس 
توقیف می‌شود که ضمن تماس با والدین 
این پسربچه مشخص شد بدون اطلاع آنان 
اقدام به تردد با خودرو به سمت مدرسه 

کرده است.
رئیس پلیس راه شمال استان با تاکید بر 
مراقبت بیشتر والدین از فرزندان به خصوص 
در ایام تعطیلی مدارس و عدم در اختیار 
گذاشتن وسایل نقلیه به فرزندان کم سن 
و سال تصریح کرد: واگذاری خودرو به افراد 
فاقد مدارک رانندگی بر خلاف مقررات بوده 
و حتما حادثه ساز خواهد بود از اینرو اینگونه 
خودروها به توقفگاه منتقل و از تردد آن‌ها 

جلوگیری می‌شود.

رئیس پلیس آگاهی تهران خبر داد

آزادی گروگان‌های ۲۰ هزاردلاری 

اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران )اسکودا(، گزارش داد

۵۴ مورد قتل و سوءقصد به وکلای دادگستری

ماجرای توقیف خودرویی با راننده ۱۳ ساله در کرمان

قتل برای تصادف خودرو انهدام 9 باند قمار اینترنتی توسط پلیس فتا
رئیس پلیس آگاهی تهران گفت: مرد جوانی که در جریان یک تصادف مرتکب 

قتل شده بود، دستگیر شد.
به گزارش مهر، سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران اظهار کرد: عصر 
پنجشنبه ششم دی‌ماه امسال، کارکنان انتظامات یکی بیمارستان‌های غرب پایتخت از 
طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، مرگ مشکوک مرد جوانی را روی 

تخت بخش اورژانس، گزارش کردند.
وی افزود: با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ به‌همراه تیم بررسی صحنه جرم راهی سردخانه بیمارستان شدند و جسد مردی 
حدوداً ۳۸ ساله را مشاهده کردند که هدف ضربه چاقو از ناحیه شکم قرار گرفته بود؛ 
بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد که مقتول در جریان یک درگیری خیابانی قربانی 

جنایت شده است.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت؛ مرد جوان 
و قاتل در یکی از خیابان‌های غرب تهران در حال رانندگی بودند که با یکدیگر تصادف 
می‌کنند و سر همین موضوع با هم درگیر می‌شوند که در جریان این نزاع، قاتل با یک 

ضربه چاقو مرتکب جنایت شده و قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته است.
سردار گودرزی متذکر شد: پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم و بیمارستان، 
کارآگاهان جنایی اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات 

اطلاعاتی ابتدا هویت قاتل را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری وی اقدام کنند.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: کارآگاهان خیلی زود با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی 
دوربین‌های مداربسته هویت متهم را شناسایی و پس از کشف این سرنخ مهم، وی را در 

یک عملیات منسجم دستگیر کردند.

رئیس پلیس فتا فراجا گفت: ۹ باند قمار اینترنتی و ۱۴۵ نفر از نفرات اصلی، 
رابطان و اجاره‌دهندگان حساب‌های بانکی به این سایت‌ها در داخل کشور از 

ابتدای سال جاری دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.
به گزارش پلیس، سردار وحید مجید اظهار داشت: با رصد مستمر فضای مجازی از ابتدای 
سال جاری بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ نفر خدمات دهنده، اجاره دهنده، کاربر سایت قمار 
و تبلیغ کنندگان این سایت‌ها در فضای مجازی شناسایی و در چرخه اقدامات قانونی و 

قضایی قرار گرفته‌اند.
وی خاطرنشان کرد: با اصلاح مواد ۷۰۵ تا ۷۱۱ قانون مجازات اسامی برای اجاره 
دهندگان حساب‌های بانکی به سایت‌های قمار و شرط بندی نیز مجازات در نظر گرفته 
شده است لذا پلیس فتا در خصوص ارائه حساب و کارت بانکی به افراد غیر مؤکداً به 
هموطنان توصیه می‌کند که با توجه به اینکه مسئولیت هرگونه سوء استفاده از کارت‌ها و 
حساب‌های بانکی با صاحب حساب است لذا شهروندان از در اختیار قرار دادن کارت‌های 

بانکی و حساب‌های خود یا اطلاعات حساب‌ها به افراد غیر اکیداً خودداری کنند.
رئیس پلیس فتا فراجا ادامه داد : افراد سودجو با بهانه‌های مختلفی نظیر بهره گیری از 
حساب در امور مالیاتی، ارزهای دیجیتال، افزایش تراکنش برای دریافت تسهیلات اقدام 
به فریب افراد برای اجاره کردن حساب‌های بانکی آن‌ها و استفاده در فرآیند مبادلات 
مالی سایت‌های قمار می‌کنند. سردار مجید افزود: فارغ از تبعات سوء ناشی از فعالیت 
در سایت‌های قمار نظیر از دست رفتن سرمایه زندگی افراد، کلاهبرداری‌های متعدد این 
سایت‌ها از کاربران، مسدود شدن حساب‌های بانکی کاربران سایت‌ها، هرگونه فعالیت در 
سایت‌های قمار و شرط بندی برابر با قانون جرم بوده با افراد فعال در این حوزه برخورد 

قانونی لازم از سوی مراجع قضایی صورت خواهد گرفت.


